
— 13134 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 123 Poz. 2258

2258

UCHWA£A Nr XVIII/157/2008 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutu So³ectwa Szczurawice

Na podstawie art. 35 ust 1 i art. 40 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Uchwala siê Statut So³ectwa Szczurawice- stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr VII/78/99 Rady Miasta Raszków
z dnia 16 sierpnia 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu
So³ectwa Szczurawice.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Raszków.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Andrzej Matyba

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVIII/157/2008

Rady Gminy i Miasta Raszków
z dnia 29 maja 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutu So³ectwa Szczurawice

STATUT SO£ECTWA SZCZURAWICE

ROZDZIA£ I

Nazwa i teren dzia³ania samorz¹du
mieszkañców so³ectwa

§1. 1. Ogó³ mieszkañców so³ectwa - stanowi �samorz¹d
so³ectwa�.

2. Nazwa samorz¹du so³ectwa brzmi: �Samorz¹d so³ec-
twa�.

§2. 1. Samorz¹d so³ectwa dzia³a zgodnie z postanowie-
niami obowi¹zuj¹cych aktów prawnych, a w szczególno�ci:

- ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj.
z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami)

- uchwa³ Rady Gminy i Miasta.

§3. Terenem dzia³ania Samorz¹du so³ectwa Szczurawice
jest so³ectwo Szczurawice.

ROZDZIA£ II

Zadania i sposób ich realizacji.

§1. Prowadzi gospodarkê finansow¹ w ramach �rodków
zabezpieczonych w bud¿ecie gminy.

§2. Mo¿e prowadziæ dzia³alno�æ gospodarcz¹ zabezpie-
czaj¹c¹ potrzeby wsi w zakresie zadañ o charakterze u¿ytecz-
no�ci publicznej.

§3. 1. Rada Gminy i Miasta nie mo¿e uszczupliæ dotych-
czasowych praw so³ectwa do korzystania z mienia bez zgody
zebrania wiejskiego.

2. Wszystkie przys³uguj¹ce dotychczas mieszkañcom so-
³ectwa prawa w³asno�ci, u¿ytkowania lub inne prawa rzeczo-
we i maj¹tkowe zwane dalej mieniem gminnym pozostaj¹
nienaruszone.

§4. Samorz¹dowi so³ectwa w przypadku naruszenia jego
uprawnieñ przez organy administracji przys³uguje prawo
wniesienia sprzeciwu do Rady Gminy i Miasta.



— 13135 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 123

§5. Organem nadzorczym dla so³ectwa jest Rada Gminy
i Miasta.

§6. 1. Rada Gminy i Miasta kontroluje legalno�æ dzia³ania
samorz¹du so³ectwa.

2. Kontrolê przestrzegania obowi¹zuj¹cego prawa przez
organy samorz¹du so³ectwa wykonuje Burmistrz.

3. Burmistrz informuje Radê Gminy i Miasta o przypad-
kach naruszenia obowi¹zuj¹cego prawa przez organy samo-
rz¹du so³ectwa.

ROZDZIA£ III

Struktura organizacyjna

§1. 1. Organami samorz¹du so³ectwa s¹:

1) Zebranie wiejskie

2) So³tys

3) Rada So³ecka

4) Zebranie wiejskie mo¿e wybraæ Komisjê Rewizyjn¹ - do
pomocy So³tysowi

§2. Kadencja organów Samorz¹du trwa 4 lata.

§3. 1. Organy samorz¹du so³ectwa obowi¹zane s¹ dbaæ o
przestrzeganie zasad samorz¹dno�ci i demokratyzmu, kole-
gialno�ci i jawno�ci w pracy samorz¹du.

2. Organy samorz¹du co najmniej raz w roku obowi¹za-
ne s¹ sk³adaæ na zebraniu wiejskim sprawozdanie ze swej
dzia³alno�ci.

ROZDZIA£ IV

Zasady i tryb zwo³ywania zebrania wiejskiego oraz
warunki podejmowania uchwa³.

§1. 1. Zebranie wiejskie jest organem uchwa³odawczym
w so³ectwie.

2. Prawo do udzia³u w zebraniu wiejskim maj¹ wszyscy
mieszkañcy wsi posiadaj¹cy czynne prawo wyborcze do
organów samorz¹dowych so³ectwa.

§2. 1. Zebranie wiejskie zwo³ywane jest przez so³tysa z
w³asnej inicjatywy lub na pisemny wniosek:

1) co najmniej 1/5 mieszkañców uprawnionych do udzia³u w
zebraniu,

2) Rady So³eckiej,

3) Burmistrza Gminy i Miasta.

4) Komisji Rewizyjnej So³ectwa

2. Zebranie wiejskie odbywa siê w miarê istniej¹cych
potrzeb.

3. Zebranie wiejskie na wniosek osób i organów o
których mowa w §2 pkt 1-4 powinno byæ zwo³ane najpó�niej
w terminie 7 dni od daty zg³oszenia wniosku.

4. Zebranie jest wa¿ne, gdy zostali o nim powiadomieni
w sposób zwyczajowo przyjêty mieszkañcy so³ectwa.

5. Zebraniu wiejskiemu przewodniczy So³tys.

6. Uchwa³y zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

7. Zebranie wiejskie mo¿e postanowiæ o przeprowadze-
niu tajnego g³osowania.

8. W razie równej ilo�ci g³osów rozstrzyga g³os so³tysa.

§3. 1. Zebranie wiejskie podejmuje uchwa³y w sprawach
okre�lonych w statucie:

1) wybiera oraz odwo³uje So³tysa, Radê So³eck¹, Komisjê
Rewizyjn¹

2) uchwala plan finansowo-rzeczowy samorz¹du wsi oraz
ustala programy dzia³ania,

3) rozpatruje roczne sprawozdanie z dzia³alno�ci organów
samorz¹du so³ectwa,

4) mo¿e upowa¿niæ radê so³eck¹ do za³atwiania spraw nale-
¿¹cych do kompetencji samorz¹du.

ROZDZIA£ V

Organy wykonawcze samorz¹du, zakres ich dzia³ania
i sposób gospodarowania �rodkami finansowymi

§1. 1. Organem wykonawczym So³ectwa jest So³tys,
wybrany przez Zebranie Wiejskie.

2. Pe³nienie funkcji so³tysa ma charakter spo³eczny.

3. So³tys otrzymuje zwrot kosztów dzia³alno�ci w postaci
diety okre�lonej w uchwale Rady Gminy i Miasta

§2. 1. So³tys w swej dzia³alno�ci wspomagany mo¿e byæ
przez Radê So³eck¹ i Komisjê Rewizyjn¹.

2. Rada So³ecka liczy od 3 do 7 osób.

3. Przewodnicz¹cym Rady So³eckiej jest So³tys.

4. Posiedzenia Rady So³eckiej zwo³uje So³tys.

5. O posiedzeniach Rady So³eckiej zawiadamia siê miej-
scowych radnych Gminy i Miasta.

6. Uchwa³y Rady So³eckiej zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów przy obecno�ci co najmniej po³owy cz³onków.

§3. 1. Fundusze samorz¹du so³ectwa sk³adaj¹ siê:

1) z wydzielonych przez Radê Gminy i Miasta,

2) z dobrowolnych wp³at zak³adów, organizacji i mieszkañ-
ców oraz �rodków uzyskiwanych z organizowanych przez
samorz¹d przedsiêwziêæ.

2. Podstaw¹ gospodarki samorz¹du so³ectwa stanowi
uchwalony przez zebranie wiejskie roczny plan finansowo-
rzeczowy, którego realizacjê zapewnia So³tys i Rada So³ecka.

3. Fundusze samorz¹du so³ectwa mog¹ byæ przeznaczo-
ne na dzia³alno�æ spo³eczno wychowawcz¹, budowê, remont,
i konserwacjê urz¹dzeñ u¿yteczno�ci publicznej w so³ectwie.

Poz. 2258



— 13136 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 123 Poz. 2258

4. Ksiêgowo�æ dochodów i wydatków samorz¹du pro-
wadzi wyznaczony pracownik Urzêdu Gminy i Miasta.

5. Zebranie wiejskie co najmniej raz w roku rozpatruje i
zatwierdza sprawozdanie So³tysa z wykonania planu finanso-
wo-rzeczowego dochodów i wydatków samorz¹du so³ectwa.

§4. 1. Komisja Rewizyjna sk³ada siê z 3 osób.

2. Przewodnicz¹cego Komisji Rewizyjnej Komisja wybie-
ra ze swego grona.

3. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej nie mog¹ byæ równo-
cze�nie cz³onkami Rady So³eckiej.

4. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbywaj¹ siê w miarê
potrzeb.

5. Cz³onkowie Komisji Rewizyjnej maj¹ prawo uczestni-
czyæ w posiedzeniach Rady So³eckiej.

6. Komisja Rewizyjna kontroluje gospodarkê funduszami
i maj¹tkiem samorz¹du.

7. Komisja Rewizyjna przedstawia Zebraniu Wiejskiemu
sprawozdania ze swej dzia³alno�ci.

8. Komisja Rewizyjna ocenia projekt planu finansowo-
rzeczowego, sprawozdania z jego wykonania i przedstawia
So³tysowi swoje wnioski.

9. W razie stwierdzenia w zarz¹dzaniu funduszami oraz
maj¹tkiem Samorz¹du niezgodno�ci ze Statutem lub przepi-
sami prawnymi, Komisja Rewizyjna niezw³ocznie informuje o
tym So³tysa.

ROZDZIA£ VI

Tryb wyborów, odwo³ywania cz³onków organów
samorz¹du oraz uzupe³niania sk³adu w toku kadencji.

§1. 1. Zebranie wiejskie, na którym ma byæ dokonany
wybór So³tysa, cz³onków Rady So³eckiej, oraz Komisji Rewi-
zyjnej, zwo³uje Burmistrz Gminy i Miasta, który okre�la miej-
sce, dzieñ i godzinê zebrania oraz wyznacza przewodnicz¹ce-
go zebrania.

2. Mieszkañcy so³ectwa powinni byæ poinformowani o
postanowieniu Burmistrza Gminy i Miasta o zwo³aniu zebra-
nia wiejskiego co najmniej na 7 dni przed wyznaczon¹ dat¹
zebrania.

3. Dla dokonania wa¿nego wyboru organów samorz¹du
wymagana jest osobista obecno�æ co najmniej 1/5 uprawnio-
nych mieszkañców so³ectwa.

4. W postanowieniu Burmistrza podaje siê, ¿e w razie nie
uzyskania quorum o podanej godzinie wyznacza siê drugi
termin podaj¹c godzinê ponownego zebrania bez wymagane-
go quorum.

5. Wybory odbywaj¹ siê przy nieograniczonej liczbie
kandydatów zg³aszanych bezpo�rednio przez uprawnionych
uczestników zebrania.

6. Zg³oszenie kandydatów i g³osowanie dla dokonania
wyboru So³tysa, Rady So³eckiej i Komisji Rewizyjnej przepro-
wadza siê oddzielnie.

7. Wybory przeprowadza komisja w sk³adzie 3 osób
wybranych spo�ród uprawnionych uczestników zebrania.
Cz³onkiem komisji nie mo¿e byæ osoba kandyduj¹ca do
organów samorz¹du.

8. Za wybranych uwa¿a siê kandydatów, którzy uzyskali
najwiêksz¹ liczbê g³osów.

9. Wybór So³tysa, Rady So³eckiej i Komisji Rewizyjnej
odbywa siê w g³osowaniu tajnym.

10. W przypadku odwo³ania lub ust¹pienia So³tysa, Rady
So³eckiej Burmistrz Gminy i Miasta zarz¹dza wybory uzupe³-
niaj¹ce.

11. Wybory innych osób dla uzupe³nienia sk³adu Rady
So³eckiej i Komisji Rewizyjnej przeprowadza samodzielnie
Rada So³ecka informuj¹c o tym Burmistrza Gminy i Miasta.

12. Nowo wybrani So³tys, Rada So³ecka, Komisja Rewi-
zyjna funkcje swe pe³ni¹ z dniem wyboru.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe.

§1. Zmiany w statucie uchwala Rada Gminy i Miasta.


